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Rynna przenośnika zgrzebłowego

Przedmiotem wynalazku jest rynna przenośnika
zgrzebłowego stanowiąca elernemt powtarzalny prze¬
nośników łańcuchowyeh zgrzebłowych, stosowalnych
do transipoirtu urobku i materiałów w górniczych
wyrobiskach ścianowych i korytarzowych.

Znane dotychczas i stosowane w górnictwie prze¬
nośniki łańcuchowe — zgrzebłowe składają się
z elementów powtarzalnych tak zwanych rynien.
Rynny te posiadają przeważnie, konstrukcję sttalą
z blach przyspawanych ze sobą w sposób nierozłącz¬
ny, po których przesuwa się łańcuch zgrzebłowy
zgarniający urobek. Znana jest także z niemieckie¬
go patentu nr 1073386 konstrukcja rozłączna rynny
posiadająca wyprofilowane ściany boczne w taki
sposób, że 'tworzą one ślizgi 'dla końcówek zgrzebła
przesuwanego przez łańcuchy.

Wadami znanych i powszechnie .stosowanych ry¬
nien są ich stałe konstrukcje oraz nierównomierne
zużycie blach, po których przesuwa się urobek oraz
łańcuchy z zgrzebłami. Szybkiemu zużydiu w kon¬
strukcji nierozłącznej rynny ulegają przede wszy¬
stkim blacha sitanowiąca dno rynny oraz dolne
części blach bocznych stanowiących idolne koryto
rynny będące osłoną łańcucha oraz konstrukcją no¬
śną irynmy. Prawie nie zużywają się natomiast gór¬
ne części blach bocznych stanowiących koryto dla
przesuwającego się urobku. Wady te powodują nad¬
mierne zużycie sitali, gdyż po wypracowaniu się ro¬
boczej części rynny, cała rynna nadaje się tylko
na złom.
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W 'konstrukcji rozłącznej rynny, wyprofilowane
w charakterystyczny kształt ściany boczne, będące
jednocześnie ślizgami dla końcówek ślizgowych
zgrzebeł portcszanyich łańcuchami powoduje się szyb-

5 kie zużycie przede wszystkim dolnych i górnych)
części ścian bocznyfah oraz górnej części blachy
dennej. Dlatego iteż w konstrukcji tej przewidziane
jest dno rynny składające się z dwu bilach dennych
zachodzących końcami w następny segment rynny,

io taik alby na złączu poszczególnych segmentów
uniiejscowlona była blacha ze stali szczególnie od¬
pornej na ścieranie.

Celem wynalazku jesit zlikwidowanie wad znanych
i stosowanych rynien przenośników zgrzebłowych

15 łańcuchowych, a zadaniem (technicznym dla osiąg¬
nięcia tego celu jest opracowande konstrukcji rynny
nie posiadającej tych wad.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie iryniny prze¬
nośnika zgrzebłowego według wynalazku, która za-

20 wiera jedną denną blachę ślizgową o zwiększonej
szerokości i wykonanych na każdym 'dłuższym jej
boku najkorzystniej pięciu ortworach oraz cztery
elementy blach bocznych, kształtujących taoryto ryn¬
ny w znany 'profil, które z blachą ślizgową połą-

25 czone są rozłącznie korzysftnie śrubami, po przez
trwale ido mich zamocowane kąjtowniki.

iDzięki .'zastosowaniu rynny według wynalazku
uzyskuje się możliwość szybkiej wymiany tylko zu¬
żytych elementów składowych rynny 'zapobiegając

30 jednocześnie oddawaniu całej rynny na złom. Po-
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wsfbają w ten sposób poważne oszczędności tytułem
zmniejszenia zużycia blach stalowych sipecjalmie
uitwiardizonyich oraz iskrócenie ozasu rniomtażu ciągów
przenośników zgrzebłowych, a także ulatwienda do¬
łowego trainsportu elementów na dole kopalni.

Rynna przenośnika zgirzebłowego według wyna¬
lazku przedstawiona jesit w przykładzie wykonania
na rysunku, na którym flig. 1 przedstawia widok
rynny z boku, a flig. 2 przedstawia rynnę w prze¬
kroju poprzecznym. Rynna przenośnika zgrzebłowe¬
go składa się z dennej ślizgowej blachy 1 o zwięk¬
szonej szerokości i wykonanych na każdym dłuż¬
szym jej boku otworach 4 oraz czterech elementów
bocznych 'blach 2 kskałtujących po złożeniu znany
profil koryta, do których przyspawane są łączniki
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z kątowników 3 itakże z otworami 4 na śruby,
w ilości odpowiadającej ilości otworów 4 w blasze
ślizgowej rynny. Ślizgowa denna bOacha 1 połączo¬
na jest z bocznymi blachami 2 za pomocą śrub.

Zastrzeżenie patentowe

Rynna przenośnika zgrzebłowego z irozłącznie mo¬
cowanymi ścianami bocznymi do dennej ślizgowej
płyty, znamienna tym, że ścianę boczną stanowią
dwie wygięte po zestawieniu w znany profil bla¬
chy (2), które z denną ślizgową blachą (1) połą¬
czone są rozłącznie, korzystaiie śrubami (4), poprzez
trwale do nich zamocowane kątowniki (3).

3 i

P i /1 ^j=» i O- <£—§►
fig.2

PZG Bydg., zam. 2065/16, nakł. 130 + 20

Cena 10 zł


	PL87509B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


